

چوب روسیه لای چرخ اروپا گاز
را سهمیه بندی کرد!

مسلح شدن اسلحه گازی پوتین

قطع دوباره جریان گاز طبیعی از طریق خط لوله نورد استریم ۱ روسیه به اروپا قیمت گاز را بار دیگر افزایش داد. به گزارش تحریریه، قیمت گاز طبیعی در اروپا پس از کاهش دوباره عرضه روسیه از طریق خط لوله نورد استریم ۱ به بالاترین سطح خود از ماه مارس رسیده است. روسیه حدود ۱۰ روز پیش هم بهانه تعمیرات دوره‌ای به مدت ۱۰ روز فعالیت این خط انتقال گاز را متوقف کرد و اکنون به بهانه خرابی یک توربین دیگر از انتقال گاز به اروپا سر باز می‌زند. تحلیلگران این اقدامات مسکو را به دلیل ممانعت از پر شدن انبارهای ذخیره اروپا تا قبل از زمستان می‌دانند زیرا در این صورت به طور قطع وقوع بحران گازی در اروپا تا زمستان حتمی خواهد بود. معاملات آتی آگوست در هاب معاملاتی TTF در هلند برای مدت کوتاهی از ۲۵۰۰ دلار در هر هزار متر مکعب یا پیورو (۳۳۹ دلار) در هر مگاوات ساعت بر حسب خلوار گذشت. این افزایش به دنبال تأیید اپراتور شبکه گاز آلمانی Gascade مبنی بر اینکه عرضه از طریق خط لوله نورد استریم ۱ از روسیه به آلمان به حدود ۲۰ درصد ظرفیت کاهش یافته است، رخ داد. گازپروم اعلام کرد که دومین توربین زیربنی در نورد استریم ۱ را به دلیل شرایط فنی آن غیرفعال خواهد کرد. کاهش روز چهارشنبه به دنبال کاهش ۶۰ درصدی جریان گاز در ماه گذشته اتفاق افتاد. گازپروم تأکید دارد به دلیل تأخیرهای ناشی از تحریم‌ها، بازگشت یک توربین دیگر از تعمیرات در کانادا با مشکلات روبرو شده است.

خودروهای زرمکارون در خبر ایرنا «وا» رفت!

چندی پیش شرکت صنایع غذایی زرمکارون مدعی شده است که توان ورود به صنعت خودروسازی کشور با تیراژ سالیانه یک میلیون دستگاه را دارد. پیگیری ایرنا نشان می‌دهد این شرکت در دولت گذشته مجوز چنین فعالیتی را گرفته است که با توجه به روابط حسنه آن با مقام‌های دولت گذشته، عجیب هم نیست. بررسی سوابق شرکت یاد شده، ابهامات و شائبه‌هایی را در

صنعت، یک کار تبلیغاتی نیست؟ راهاندازی کارخانه خودروسازی نیازمند میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری است، آیا این شرکت چنین سرمایه‌ای دارد؟ اگر قرار است از طریق دریافت وام این سرمایه تأمین شود، آیا این شرکت به بانک‌ها هیچ‌گونه بدهی ندارد؟ آیا زمین کارخانه خودروسازی مدنظر نیازمند اخذ مجوز تغییر کاربری نیست؟

بر پایه این گزارش، ابهام در چگونگی تشریفات مزایده خریداری زمین تخصیص یافته برای راه‌اندازی سایت «زرمکارون» در حوالی شرکت سیمان آبیگ و موقعیت جغرافیایی و محیطی

گزارش ویژه

مختل شدن فعالیت بزرگترین قطب

بانکرینگ سوخت خاورمیانه!

دوباره طبیعت خدمت نفت رسید

حسین محزونیه گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

هنوز نفت و بازارهای انرژی بعد از کرونا و در پی آن حمله پوتین کم‌راست نکرده‌اند که طبیعت این بار سیل خدمت نفت رسید.

بارندگی شدید کم‌سابقه و وقوع سیل در امارات متحده عربی باعث تعطیلی ناگهانی یکی از بزرگترین بنادر بانکرینگ سوخت جهان شد و با وجود از سرگیری تدریجی فعالیت در روز پنج‌شنبه، اختلالات همچنان مانع سوخت‌رسانی شده است. اگرچه در زمان نوشتن این گزارش، بلومبرگ گزارش کرد بازگشایی بندر فجیره آغاز شده است اما بعضی از لنگرگاه‌ها همچنان خدمات‌دهی ندارند.

ارتش برای هدایت عملیات امداد به فجیره نفت

پس از این‌که فعالیت‌ها در بندر فجیره بر اثر وضعیت جوی غیرمعمول، با اختلال روبرو شد، ارتش برای هدایت عملیات امداد در استان فجیره به کمک طلبیده شد. پایگاه خبری MSN اشاره به بیانیه‌های دولتی گزارش کرد بیش از ۸۰۰ نفر تاکنون امداد رسانی شده‌اند و ۳۸۰۰ نفر به پناهگاه‌های اضطراری انتقال یافته‌اند.

بندر فجیره که در کرانه شرقی امارات متحده عربی است، دروازه استراتژیکی به سوی بندر هرمز است که یک پنجم از نفت جهان از طریق آن عبور می‌کند. کانال آب عمیق این بندر برای نفتکش‌های بزرگ، فجیره را به قطب اصلی بانکرینگ در خاورمیانه تبدیل کرده است.

آرگوس: این بندر کاملاً تعطیل شده

آرگوس به نقل از یک معامله‌گر بانکر نوشت: این بندر کاملاً تعطیل شده و وی تأخیر بیشتر و عقب‌افتادن تحویل محموله‌ها را پیش‌بینی می‌کند. **۲۲۱.۸ میلی‌متر بارندگی در امیرنشین** بارندگی‌های اخیر، بالاترین سطح بارش در این امیرنشین در حدود سه دهه گذشته به شمار می‌رود و هواشناسی ۲۲۱.۸ میلی‌متر بارندگی را ثبت کرده است و تصاویر ویدیویی محلی نشان می‌دهد بسیاری از بخش‌های این استان، دچار آب‌گرفتگی شده‌اند. بندر فجیره که در سال‌های اخیر ارتقای بانکرینگ بسیاری داشته است، با تأخیرهای طولانی مواجه شده است. این تأخیرهای طولانی این‌اواخر باعث شد بعضی از صادرکنندگان این منطقه، محموله‌های خود را به مقصد عمان و عراق تغییر دهند تا زمان انتظار کاهش دهند.



NasleFarda.net
naslefardanews
naslefarda

اقتصاد
Economy

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱
سال سی و یکم | شماره ۶۸۵۵
۳۰ جولای ۱۴۰۲ | محرم ۱۴۴۴

تأثیر سیاست‌های پولی بر بازار سرمایه و بازارهای مالی از پررنگ‌تر همیشه است!

اولین هفته مر داد رکورد دار بازدهی منفی امسال

کنونی ارز نیمیابی به تثبیت می‌رسد. این موضوع هر چند در ابتدا ممکن است بر سوددهی برخی از شرکت‌های صادرات محور تأثیر منفی بگذارد؛ اما در ادامه با توجه به افزایش میزان صادرات و رفع محدودیت‌های موجود به نفع گروه خودرویی‌ها و بانک‌ها خواهد بود؛ اما در صورتی که مذاکرات هسته‌ای به طول بینجامد، نرخ ارز در بازار آزاد و سهام‌نیمار رشد خواهد کرد و باعث رشد سوددهی شرکت‌های صادرات محور و در مقابل کاهش سود شرکت‌های ارزی، خودرویی‌ها و بانک‌ها خواهد شد.

تأثیر تورم و نرخ بهره بر اقتصاد جهان

نرخ بهره، بر بازارهای رقیب از جمله بازار کالایی و سهام تأثیر گذار خواهد گذاشت. پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین که باعث افزایش قیمت جهانی غلات و انرژی و رشد شدید نرخ تورم شد، بانک مرکزی آمریکا-فدرال رزرو- برای جبران بابت کاهش شدید سودآوری شرکت‌های کامودیتی محور منطقی نیست. از سوی دیگر، در صورتی که برجام احیاء نشود، افزایش نرخ ارز نه تنها افت قیمت جهانی

رزرو باشیم. افزایش نرخ بهره و تقویت دلار آمریکا، قیمت جهانی کامودیتی‌ها را تضعیف خواهد کرد؛ چون افزایش نرخ بهره و تقویت دلار آمریکا، شتاب رشد اقتصادی کشورهای صنعتی جهان را کند می‌کند و این موضوع بسر میزان تقاضای کامودیتی‌ها در بازارهای جهانی تأثیر منفی خواهد داشت.

اثر کاهش قیمت جهانی کامودیتی‌ها بر بازار سهام ایران

در حال حاضر، بسیاری از شرکت‌های بزرگ و شاخص‌ساز بورس تهران، کامودیتی محور هستند، بنابراین طبیعی است که افت قیمت کامودیتی‌ها هر چند می‌تواند بر سوددهی شرکت‌های کامودیتی محور تأثیر منفی داشته باشد، اما با توجه به پایین بودن نسبت «P/E» سهام شرکت‌های کامودیتی محور و همچنین احتمال افزایش نرخ ارز، نگرانی بابت کاهش شدید سودآوری شرکت‌های کامودیتی محور منطقی نیست. از سوی دیگر، در صورتی که برجام احیاء نشود، افزایش نرخ ارز نه تنها افت قیمت جهانی



کامودیتی‌ها را جبران خواهد کرد، بلکه می‌تواند منجر به رشد سوددهی شرکت‌های کامودیتی محور هم شود.

تغییر نرخ بهره، تصمیمی مهم و دشوار

یکی از دغدغه‌های فعالان بازار سرمایه، نرخ بهره بانکی است؛ چون یکی از بازارهای رقیب برای بازار سرمایه، بازار پول است. افزایش نرخ بهره علاوه بر بحث رقابت، موجب افزایش هزینه‌های مالی شرکت‌ها هم می‌شود. در حال حاضر نرخ بهره بین بانکی در کشور ما، یکی از بالاترین نرخ‌ها در منطقه است. البته با توجه به تورم بالای ۴۰ درصدی، به نظر می‌رسد بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره کار دشواری پیش رو خواهد داشت؛ چراکه کاهش نرخ سود بانکی، سبب می‌شود تا عملاً زبان بیش‌تری به برجام‌گذاران بانک‌ها تحمیل شود و از سوی دیگر، بحث

احتمال کسری بودجه است. دولت امسال باید حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تأمین مالی از محل فروش اوراق انجام دهد و اگر فروش نفت طبق پیش‌بینی‌ها در بودجه محقق نشود، باید روی فروش اوراق تمرکز بیشتری انجام شود که این موضوع، کار را برای بازار سرمایه سخت‌تر خواهد کرد. لذا به نظر می‌رسد در وضعیت فعلی، سیاست‌گذاری در خصوص تغییر نرخ بهره بانکی، از تصمیم‌های مهم و دشوار بانک مرکزی ایران باشد.

در مجموع به نظر می‌رسد هر چند در حال حاضر بورس تهران رمقی برای بازگشت به روزهای رونق خود ندارد اما با توجه به سوددهی و ارزنده بودن سهام بسیاری از شرکت‌ها، این موضوع می‌تواند فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری در نمادهای ارزنده بازار از جمله کامودیتی‌ها- البته باید میان مدت و بلندمدت- باشد.

تحلیل پستل ANALYSIS PESTLE

نسل فردا، نوشین روفی

تحلیل PESTLE به عنوان یکی از اصول بازاریابی، تحلیل محیط به مثابه یک کل است که کسب‌وکار در آن فعالیت یا محصولاتش را عرضه می‌کند. همچنین شرکت‌ها از این مفهوم به عنوان ابزاری برای بررسی محیطی که در آن فعالیت می‌کنند یا قصد دارند محصول، خدمات یا پروژه‌ها را در آن شروع استفاده می‌کنند. اینها عواملی نظام‌مند هستند که خارج از کنترل افراد قرار دارند و کسب‌وکارها باید استراتژی‌هایی اتخاذ کنند که به شکلی مسالمت‌آمیز با آنها هم‌زیستی کنند و در آن شرایط به کسب درآمد بپردازند.

سیاسی POLITICAL FACTORS

عوامل سیاسی شامل همه فعالیت‌های سیاسی درون یک کشور و نیز نیروی تأثیر احتمالی نیروی خارجی بر جنبه‌های مختلف کسب‌وکار است. این موارد مشخص کننده مزاج سیاسی و سیاست‌هایی است که یک دولت وضع می‌کند. تعریف‌های تجاری و بازاریابی بر مبنای این هستند که یک دولت برای تجارت با سازمان‌ها اعمال می‌کند و درآمد شرکت‌ها تحت تأثیر این عوامل به شدت تغییر می‌کند.

اقتصادی ECONOMIC FACTORS

این جنبه از تحلیل PESTLE شرایط اقتصادی رایج در یک کشور را در نظر می‌گیرد. همچنین اگر سناریوهای اقتصاد جهانی هم تأثیری بر روی این شرایط بگذارد باید به آنها توجه کرد. این عوامل شامل نرخ تورم، نرخ مبادلات خارجی، نرخ سود و غیره می‌شود. همین‌طور می‌تواند بر روی چرخه‌های عرضه و تقاضا تأثیر بگذارد و می‌تواند منجر به تغییرات بزرگی در فضای کسب‌وکار شود.

اجتماعی SOCIAL FACTORS

عوامل اجتماعی ذهنیت اجتماعی افرادی را نشان می‌دهد که در یک کشور خاص زندگی می‌کنند. این عوامل جنبه‌های فرهنگی، سن، مردمانشناسی، جنسیت و جنبه‌های مرتبط با آن را بررسی می‌کنند. گاهی وقتها لازم است که این تحلیل شامل عوامل دینی نیز بشود (مانند کسب‌وکار در فضای متفاوتی از محصولات یا عرضه کنید).

تکنولوژیک TECHNOLOGICAL FACTORS

جنبه‌های تکنولوژیک میزان پیشرفت تکنولوژی و نیز میزان یکپارچه سازی آن سازمان را با آن در نظر می‌گیرند. این موارد شامل اتوماسیون، تحقیق و توسعه و میزان آگاهی از تکنولوژی در یک صنعت می‌شود.

قانونی LEGAL FACTORS

عوامل قانونی باید همه موارد حقوقی و رهنمایی موجود در اقتصاد را در نظر بگیرند. همچنین به استانداردهای ویژه‌ای که کسب‌وکار شما برای شروع تولید یا ارتقای یک محصول باید رعایت کند توجه داشته باشید. این عوامل هم جنبه‌های داخلی دارند و هم جنبه‌های بیرونی. تحلیل قانونی هر دو جنبه را در نظر می‌گیرد و با توجه به این مقررات استراتژی مناسب را مشخص می‌کند. برای مثال این قوانین شامل قوانین مصرف‌کننده، استانداردهای ایمنی، قوانین کار و غیره می‌شود.

محیطی ENVIRONMENTAL FACTORS

این عوامل شامل چیزهایی می‌شوند که تحت تأثیر محیط بیرونی هستند یا توسط آن تعیین می‌شوند. این جنبه از تحلیل PESTLE برای صنایع خاصی مانند گردشگری، زراعت، کشاورزی و غیره بسیار مهم هستند. عوامل تحلیل محیطی کسب‌وکار شامل شرایط آب‌وهوایی، آلودگی، موقعیت جغرافیایی، تغییرات جهانی آب و هوا و نابرابری زیست‌محیطی می‌شود اما محدود به آنها نیست.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه

شرکت فرآیند انرژی عرش (سهامی خاص) به شماره ثبت ۴۶۵۴۹۹ شناسه ملی ۱۴۰۰۴۶۴۲۰۴۱

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام یا نمایندگان نام‌الاختیار آنان دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه، در روز چهارشنبه، مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۹ ساعت ۹ صبح به نشانی: میدان ونک؛ ملاصدرا؛ خیابان شیخ بهانی شمالی؛ نبش خیابان صائب تبریزی شرقی، برج صبا ط ۹ واحد ۹۳ کد پستی ۱۹۹۱۷۳۱۹۸ تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه به شرح ذیل می‌باشد:

-انتخاب بازرسان قانونی شرکت
-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان
-اخذ تصمیم نسبت به تراز مال منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۰ سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت پرتوپرو نام شرق (سهامی خاص)

به شماره ثبت ۱۱۵۱۶ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۷۲۱۶۷

بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نماینده قانونی سهامداران شرکت دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع فوق که در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲ ساعت ۱۰ که به شرح ذیل در آدرس: مشهد - چهارراه ابوطالب - بلوار قرنی - مجتمع تجاری برجیس، طبقه ۱، واحد ۱۶۰، کد پستی: ۹۱۹۵۹۵۹۱۴ برگزار می‌شود شرکت نمایند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

افزایش سرمایه

هیئت مدیره شرکت

آگهی مزایده عمومی

نوبت دوم

شرکت مدیریت پسماند شهری به استناد مصوبه هیئت مدیره محترم خود در نظر دارد نسبت به واگذاری عملیات جمع‌آوری اقلام خشک باز یافتی سطح شهرهای نجف آباد، گلدشت، تیران، کوشک، کهریز سنگ و رضوانشهر به بخش خصوصی با قیمت پایه کارشناسی و به مدت یک سال از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقوقی واجد صلاحیت اقدام نماید. لذا متقاضیان حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۲ جهت دریافت اسناد مربوط به دفتر شرکت واقع در نجف آباد، بلوار طالقانی، نبش میدان شهدا مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۱۴۲۷۲۷۲۱۸ تماس حاصل نمایند.

* سایر اطلاعات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است و شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار می‌باشد.

سرپرست شرکت مدیریت پسماند شهری نجف آباد (سهامی خاص)

آگهی دعوت

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۵/۸

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی کشاورزی جنات نعیم شهرستان نجف آباد رأس ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۹ واقع در استان اصفهان، شهرستان نجف آباد، بخش مرکزی، شهر نجف آباد، محله شریعتی، خیابان شریعتی، بن بست شاهد، پلاک ۱۴۳، طبقه همکف تشکیل می‌گردد.

* لذا از کلیه اعضا دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و با وکلای خود را کتبا معرفی نمایند.

دستور جلسه:

۱- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
۲- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت مدیره و بازرسان
۳- طرح تصویب صورت‌های مالی سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰
۴- تعیین خط مشی آینده شرکت

رئیس هیئت مدیره